1

证券代码：000056、200056  证券简称：皇庭国际、皇庭B  公告编号：2024-068

深圳市皇庭国际企业股份有限公司

关于全资子公司拟申请破产清算的公告

深圳市皇庭国际企业股份有限公司（以下简称“公司”）第十届董事会2024

年第六次会议审议通过了《关于全资子公司拟申请破产清算的议案》，同意公司

全资子公司重庆皇庭珠宝广场有限公司（以下简称“重庆皇庭”） 作为债务人向

所在地法院提交破产清算申请，现将有关情况公告如下：

一、申请破产的原因

全资子公司重庆皇庭因借款纠纷原因导致重庆皇庭广场被司法裁定以物抵

债，使得重庆皇庭已无实际运营资产，且已资不抵债，为更好的优化公司经营结

构，维护公司合法权益，公司董事会同意重庆皇庭作为债务人拟申请破产清算。

同时授权公司经营管理层在法律法规允许的范围内组织实施重庆皇庭破产清算

相关具体事宜。

二、破产人基本情况

1、公司名称：重庆皇庭珠宝广场有限公司

2、成立日期： 2013年7月3日

3、注册地点：重庆市九龙坡区彩云大道10号

4、法定代表人：颜国林

5、注册资本： 2,000万元人民币

6、经营范围： 一般项目：商业广场管理；承办经批准的文化艺术交流活

动；展示展览服务；会场布置策划；婚庆礼仪服务；市场管理；市场推广宣

传；金属辐工；金属工艺品制造；珠宝制造加工；珠宝手饰批发及零售；企业

形象设计策划；装饰设计；商业管理服务、物业管理（凭资质证书执业）、酒店

管理；房地产营销策划；房地产开发经营（凭资质证书执业）；房地产经纪（凭

资质证书执业）；房地产投资顾问；房地产置业咨询；经济信息咨询（不含金融

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2

业务）；利用自有资金从事对酒店、商业、科技、服务业项目投资；房屋租赁

（不含住宿服务）。[法律、法规禁止的项目不得经营；法律、法规限制的项目

取得许可后方可经营]（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）

7、股权结构：公司全资子公司深圳市皇庭不动产管理有限公司持股100%

8、最近一年又期的主要财务数据：

单位：人民币元

项目 2023年12月31日（经审计） 2024年6月30日（未经审计）

资产总额 416,752,342.89 416,381,644.52

负债总额 735,284,218.92 735,129,308.42

净资产 -318,531,876.03 -318,747,663.90

 2023年1-12月（经审计） 2024年1-6月（未经审计）

营业收入 378,314,513.08 0.00

利润总额 -88,480,265.05 -215,787.87

净利润 -54,807,559.26 -215,787.87

三、借款纠纷及资产拍卖情况

2019年6月13日，江苏新扬子造船有限公司（以下简称“新扬子公司）与国

民信托有限公司（以下简称“国民信托”）签署《信托合同》和《信托合同之补

充合同》，约定由新扬子公司委托国民信托向公司发放贷款35,000万元，同日公

司与国民信托签署《信托贷款合同》，合同约定国民信托向公司发放贷款35,000

万元，贷款期限为12个月；2020年6月19日，公司与国民信托签署补充协议，贷

款展期至2021年6月19日，重庆皇庭以其位于重庆市九龙坡区彩云大道10号的皇

庭广场为上述信托贷款提供抵押担保。

后因公司未及时按约支付利息产生合同纠纷，江苏新扬子造船有限公司诉至

法院，江苏省无锡市中级人民法院作出一审判决，判令公司偿还借款本金及相应

利息；后公司向江苏省高级人民法院提起上诉，江苏省高级人民法院作出维持原

判的终审判决，经申请执行人江苏扬明置业有限公司（原债权人江苏新扬子造船

有限公司）申请，重庆皇庭广场于2023年1月8日10时至2023年1月9日10时和2023

年2月16日10时至2023年2月17日10时分别在阿里巴巴司法拍卖网络平台进行公

开拍卖（变卖）活动，上述两次公开司法拍卖因无人参与竞买均流拍，最后以二

3

拍保留价为40,203.46万元交由申请执行人抵债，具体情况详见公司2023年4月29

日刊载于巨潮资讯网的《关于全资子公司不动产以物抵债的公告》（公告编号：

2023-68）。

四、对公司的影响

重庆皇庭破产清算尚待法院受理，难以预估破产资产处置结果，尚无法准确

预计可回收金额。公司对重庆皇庭的长期股权投资、债权等项目将根据最终清算

结果，将依据会计准则的规定进行相应的会计处理，实际影响数据最终以会计师

事务所最终审计结果为准。重庆皇庭破产清算有利于公司压缩管理链条，进一步

优化产业结构和生产经营整体良性发展，有利于减轻公司的经营负担，不会对公

司现有主营业务正常开展造成重大影响，不存在损害公司及股东特别是中小股东

利益的情形。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管

指引第14 号——破产重整等事项》及公司《章程》《对外投资管理制度》等相关

规定，本次重庆皇庭拟申请破产清算事项不构成关联交易，也不构成《上市公司

重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，同时预计重庆皇庭破产清算不会

对公司经营业绩构成重大影响，本事项无需提交股东大会审议。

五、风险提示

鉴于重庆皇庭破产清算申请尚待法院受理并裁定，能否进入破产清算程序尚

存在不确定性。在法院审查案件期间，公司及重庆皇庭将依法配合法院对破产清

算可行性进行研究和论证。重庆皇庭作为破产清算的债务人，将积极参与配合破

产清算工作，保证破产清算工作的顺利推进。

公司将持续关注该事项的进展情况，及时、依法履行信息披露义务。公司指

定信息披露媒体为巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）和《证券时报》，

公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的公告为准，敬请广大投资者注意投资风

险。

特此公告。

深圳市皇庭国际企业股份有限公司

                                          董  事  会

2024年9月21日